
Stránka 1 z 3 
 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
Kosova 2894, 390 02 Tábor, IČ: 260 69 539, www.vstab.cz  

 
Č.j.: VST-06/05-2013       Tábor, dne 10. září 2013 
                               Počet stran textu: 3 
          
Dle rozdělovníku 
 
 
 
Dodatečné informace č. 2 

 
Zadavatel tímto v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje dodavatelům dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám veřejné zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. 
č. zakázky 360353 s názvem „Sezimovo Ústí, Táborská ulice včetně vodovodu a 
kanalizace, I. etapa“. 

 
Zadavatel poskytuje v souladu s § 49 odst. 2 zákona na základě níže uvedených dotazů 

tyto dodatečné informace. 
 

 
Dotaz č. 2 
V bodě číslo 5 zadávací dokumentace stavby jsou uvedeny následující termíny realizace: 
Dobu realizace veřejné zakázky předpokládá zadavatel - max. v délce 12 týdnů 
Předpoklad zahájení prací resp. předání staveniště  - 4. října 2013 
Předání dokončené stavby     - 31. prosince 2013 
 
Tyto termíny realizace považujeme za neproveditelné zvláště v uvedeném časovém období, 
z následujících důvodů: 
 

1. Vzhledem k uložení hlavní stoky kanalizace v hloubce od 4,00m do 6,00m musí být 
výkop pažen v celé trase kanalizace, kde bude potrubí KT800 uloženo na betonovou 
podkladní desku a následně bude potrubí obetonováno. Betonová podkladní deska 
musí minimálně jeden den tvrdnout, než na ni bude možné potrubí ukládat. Po uložení 
potrubí na betonovou podkladní desku, musí být potrubí obetonováno. Zde bude opět 
probíhat jednodenní proces tvrdnutí betonu.  Po dokončení tohoto procesu bude možné 
potrubí zasypat. Po dokončení zásypů kanalizace je možné začít s pokládkou 
vodovodního řadu, který musí být položen v celém úseku a odtlakován, až pak je 
možné vodovod přepojit na stávající řad a začít s přepojováním jednotlivých 
vodovodních přípojek (toto je možné realizovat ve dvou úsecích – po dohodě s 
provozovatelem). 

 
2. Po dokončení veškerých zemních prací bude možné začít s opravou komunikace. 

Vzhledem k napjatému termínu realizace bude oprava komunikace probíhat v prosinci, 
respektive v zimním období. Zde nemůže nikdo zaručit, že bude zima příznivá a bude 
zaručena venkovní teplota +5°C pro dodržení technologie pokládky asfaltových směsí. 

 



Stránka 2 z 3 
 

Z výše uvedeného je patrné, že postup prací nelze urychlit. Práce nelze realizovat souběžně, 
ale musí být realizovány postupně (v návaznosti jedna na druhou). Dále není zaručeno, ani 
nelze zaručit příznivé zimní období pro dodržení všech technologických postupů. Domníváme 
se, že reálná doba realizace díla je 5 měsíců. 
Odpověď: 
Zadavatel přehodnotil časovou možnost realizace veřejné zakázky zejména s ohledem na 
skutečnost, že nelze zaručit příznivé zimní období pro dodržení všech technologických 
postupů a mění stanovené lhůty výstavby - viz níže. 
 
Dotaz č. 3 
V zadávací dokumentaci je uvedena doba realizace v max. délce 12. týdnů a předání 
dokončené stavby do 31.12. 2013. Po prostudování projektové dokumentace se domníváme, 
že  v  takto  krátkém  termínu  nelze  u  stavby  takovéto  náročnosti  a  ještě v  zimním  období  
dodržet technologické postupy, zvláště u montáží potrubí a pokládce asfaltů. Je možné z 
těchto důvodů uvažovat s prodloužením termínu dokončení stavby? 
Odpověď: 
Zadavatel přehodnotil časovou možnost realizace veřejné zakázky zejména s ohledem na 
skutečnost, že nelze zaručit příznivé zimní období pro dodržení všech technologických 
postupů a prodlužuje stanovenou lhůtu výstavby - viz níže. 
 
 
 
 Zadavatel poskytuje v souladu s § 49 odst. 4 zákona tyto dodatečné informace. 
 
 Zadávací dokumentace se mění v následujícím rozsahu: 
  
Zadávací dokumentace čl. 2 "Druh veřejné zakázky" 
Text 
Předpokládaná hodnota stavebních prací  -  20,0 mil. Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota opčního práva  -    4,5 mil. Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky       -  24,5 mil. Kč bez DPH. 
 
Se nahrazuje textem 
Předpokládaná hodnota stavebních prací  -  20,5 mil. Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota opčního práva  -    4,0 mil. Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky       -  24,5 mil. Kč bez DPH. 
 
 
Zadávací dokumentace čl. 5 "Doba a místo plnění veřejné zakázky" 
 Text 
„Dobu realizace veřejné zakázky předpokládá zadavatel   - max. v délce 12 týdnů 
Předpoklad zahájení prací resp. předání staveniště    - 4. října 2013  
Předání dokončené stavby       - 31. prosince 2013“ 
 
se nahrazuje textem 
„Dobu realizace veřejné zakázky předpokládá zadavatel   - max. v délce 4 měsíců 
Předpoklad zahájení prací resp. předání staveniště    - 1. dubna 2014  
Předání dokončené stavby       - 31. července 2014“ 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

Zadávací dokumentace čl. 18 "Zadávací lhůta" 
 
Text 
„Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, se stanovuje do  
1. 11. 2013.“ 
se nahrazuje textem 
„Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, se stanovuje do  
31. 12. 2013.“ 
 
  
Zadavatel na základě ustanovení § 40 odst. 2 zákona a s ohledem na povahu provedených 
úprav zadávacích podmínek přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 10 
odst. 3 a odst. 5 zadávací dokumentace takto: 

 
3) Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 3. 10. 2013 do 10:00 hod. 
 
5) Otevírání nabídek se uskuteční v souladu s § 72 zákona dne 3. 10. 2013 od 10:10 

hodin na adrese zadavatele VST s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor. S ohledem na 
skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek pouze v elektronické podobě, 
otevírání nabídek se koná bez přítomnosti uchazečů. 
Zadavatel zpřístupní uchazečům protokol o otevírání obálek v souladu s § 73 odst. 4 
zákona bezodkladně elektronickými prostředky pomocí certifikovaného nástroje E-
ZAK. 

 
Příloha č. 9 ZD - návrh smlouvy o dílo: 
- v čl. 4.1 se „Předpokládaný termín zahájení stavebních prací“ stanoví datem 1. 4. 2014.
   
 
 Zadavatel na základě těchto dodatečných informací uveřejnil na profilu zadavatele 
nové upravené přílohy zadávací dokumentace: 
- příloha č. 2 - Soupis stavebních prací 
- Souhrnná technická zpráva (číslo přílohy PD „B.1“) 
- Zajištění domu č.p. 153 (číslo přílohy PD „D.4.1“) 
Přílohy v tomto novém znění jsou závazné pro podání nabídky.                                    
   
 Zadavatel na základě těchto dodatečných informací provedl příslušné změny v 
uveřejněném vyhlášení formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek pod. 
ev. č. zakázky 360353. 
 

 
              Ing. Milan Míka 

                                     ředitel společnosti  
 

X
Ing. Milan Míka
ředitel společnosti

 


	Vodárenská společnost Táborsko s.r.o.

		2013-09-10T13:18:35+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




